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2. - Lançamentos, partidas dobradas, razonetes.
3. - Plano de contas, estrutura de balancete e balanço 

patrimonial, conforme Lei 11.638/07: contas patrimoniais – 
Ativo/ Passivo.

Duração máxima da aula 15 minutos.
Data 20/04/2018. Horário 17h30.
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 10/04/2018, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Elaine Cristina Iacida Soriano, RG.: 27.082.782-1, Coor-

denador de Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, 
presidente;

2. Caroline Penteado Manoel, RG.: 32.719.350-5, Coordena-
dor de Curso, especialista;

3. Edvaldo Navas Rodrigues, RG.: 16.551.995, professor 
especialista.

Suplentes:
1. Alessandra Alves Barea, RG.: 26.705.237-6, Diretor de 

Serviço;
2. Sueli Seiscentos, RG.: 11.056.425-X, Professor de Ensino 

Médio e Técnico.
.
2. Componente curricular: Práticas de Competências 

Sociais(Recursos Humanos)
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
136.002/Karina Guilhen dos San-

tos/27.688.282-9/271.199.548-81.
136.003/Ricardo de Carvalho Vitalino /28.107.882-

8/256.286.648-71.
136.004/Michael Douglas da Silva Calar-

ga/40.078.420-8/405.945.108-80.
136.005/Rubens Haruo Furukawa/33.074.866-

-X/290.765.428-48.
136.006/S i lv io  Mesqui ta  P iovesa-

na/42.092.909-5/293.632.048-80.
136.007/Thamara Cristina Mendes de Olivei-

ra/47.398.235-3/375.116.248-80.
136.009/Anderson Renato de Oliveira Lima Xavi

er/25.478.524-4/253.832.588-92.
136.010/Mineia Cristina Morreti Xavi

er/26.735.307-8/260.344.158-29.
136 .012 /B ianca  Fe r re i ra  R ibe i -

ro/49.295.181-0/429.543.018-80.
136.013/Juliana Balbina de Andrade/43.303.449-

-X/421.635.678-85.
136.014/Fernanda Yamauchi/47.615.674-9/393.104.178-62.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - O papel do negociador: Natureza da negociação; Etapas 

do processo de negociação; Táticas de negociação.
2. - Competência Cultural.
3. - Etiqueta; o Uso da etiqueta pessoal e profissional: Reco-

mendações do Dress Code; Empatia no ambiente de trabalho.
Duração máxima da aula 15 minutos.
Data 18/04/2018. Horário 18h00.
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 10/04/2018, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Elaine Cristina Iacida Soriano, RG.: 27.082.782-1, Coor-

denador de Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, 
presidente;

2. Caroline Penteado Manoel, RG.: 32.719.350-5, Coordena-
dor de Curso, especialista;

3. Alessandra Alves Barea, RG.: 26.705.237-6, Diretor de 
Serviço.

Suplentes:
1. Dercílio Volpi Júnior, RG.: 40.195.649-0, Professor de 

Ensino Médio e Técnico, especialista.
2. Edvaldo Navas Rodrigues, RG.: 16.551.995, Professor de 

Ensino Médio e Técnico, especialista.
3. Componente curricular: Tendências e Cenários em Recur-

sos Humanos(Recursos Humanos)
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
136.003/Ricardo de Carvalho Vitali-

no/28.107.882-8/256.286.648-71.
136.004/Michael Douglas da Silva Calar-

ga/40.078.420-8/405.945.108-80.
136.005/Rubens Haruo Furukawa/33.074.866-

-X/290.765.428-48.
136.006/S i lv io  Mesqui ta  P iovesa-

na/42.092.909-5/293.632.048-80.
136.007/Thamara Cristina Mendes de Olivei-

ra/47.398.235-3/375.116.248-80.
136 .012 /B ianca  Fe r re i ra  R ibe i -

ro/49.295.181-0/429.543.018-80.
136.013/Juliana Balbina de Andrade/43.303.449-

-X/421.635.678-85.
136.014/Fernanda Yamauchi/47.615.674-9/393.104.178-62.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - A gestão do conhecimento e seus reflexos sobre o pes-

soal: Equipes Multidisciplinares e Autogerenciáveis; Vantagens 
competitivas por meio das pessoas.

2. - Noções de Empregos Verdes e suas características.
3. - Desafios e Tendências de Recursos Humanos: O cenário 

de hipercompetitividade no Brasil.
Duração máxima da aula 15 minutos.
Data 20/04/2018. Horário 20h00.
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 10/04/2018, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Elaine Cristina Iacida Soriano, RG.: 27.082.782-1, Coor-

denador de Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, 
presidente;

2. Caroline Penteado Manoel, RG.: 32.719.350-5, Coordena-
dor de Curso, especialista;

3. Edvaldo Navas Rodrigues, RG.: 16.551.995, professor 
especialista.

Suplentes:
1. Alessandra Alves Barea, RG.: 26.705.237-6, Diretor de 

Serviço;
2. Sueli Seiscentos, RG.: 11.056.425-X, Professor de Ensino 

Médio e Técnico.
*
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR IDIO ZUCCHI – 

BEBEDOURO
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 151/01/2018 DE 16/03/2018. PROCESSO N° 

1933/2018.
AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRI-

ÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE.
O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Idio Zucchi, 

faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e 
indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser 
realizada na ETEC Professor Idio Zucchi, sita na Rua Lucio Sarti, 
809, Pq Res. Eldorado, Bebedouro-SP.

Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado 
CEETEPS n° 1/2009, publicado no DOE de 31.01.2009 e suas 
alterações, o candidato convocado deverá comparecer ao local 
designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 
(trinta) minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do 
item mencionado anteriormente.

46/ Renata Caparroz Arelano Ikeda/ 16.572.158-3/ 
079.481.658-3;

49/ Fabrício Lima de Souza/ 24.855.873-0/273.121.348-58;
53/ Leandro Hideki Okamoto/ 32.512.676-8/ 369.850.258-

54;
57/ Ligiane Gomes de Freitas/ 29.385.795-7/ 220.759.988-

41;
59/ Vanessa Regina Gomes Nogueira/ 24.905.141-2/ 

289.055.968-86;
66/ Tito Livio Garcia Chagas/ 32.299.996-0/ 312.802.298-

45;
67/ Claus Benção Neri Santos/ 46.717.526-3/ 360.582.648-

20;
71/ Adriano Belletti Felicio/ 366.191.188-01/ 43.486.448-1;
74/ Guilherme Costa de Lima/ 49.320.338-2/ 400.120.018-

05;
78/ Francisco Herbst Gomes de Meneses Junior/ 53.628.037-

X/ 368.170.838-00;
82/ Victor Hugo Silva Fuly/ 25.725.746-9/ 138.767.747-05;
85/ Rafael Postigo Mazzali/ 426.099.108-60/ 43.400.641-5;
91/ Marcos Jose Chaves/ 33.019.447-1/ 272.023.738-82;
93/ Aleriki Fernandes Silva/ 33.118.974-4/ 33.118.974-4;
Programa da avaliação escrita:
- Questões Pedagógicas/ Avaliação de Aprendizagem
Biografia
 - Construção de Edifícios: Do Início ao Fim da Obra/ 

Ambrozewicz, Paulo Henrique Laporte, Editora- Pini; Formas e 
escoramentos para Edifícios: Critérios para dimensionamento e 
escolha do sistema/ Mauricio Marcelli, Editora-Pini.

 - A Técnica de Edificar/ Yazigi, Walid, Editora-Pini; Alvenaria 
Estrutural: Metodologia do projeto, detalhes, mão de Obra, nor-
mas e ensaios/ Tauil, Carlos Alberto; Nesse, Flávio José Martins.

 - O Edifício até sua Cobertura/ Hélio Alves Azevedo, Editora 
Edgard Blücher Ltda; O edifício até seu acabamento/ Hélio Alves 
Azevedo, Editora Edgard Blücher Ltda; pratica das Pequenas 
Construções V.I/ Borges, Aberto de Campos

Duração da avaliação: 2h00.
Data: 19/04/2018. Horário: 20h00.
3. Componente curricular: Planejamento Econômico da 

Construção Civil (Edificações).
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
03/ José Luiz Bispo da Silva/ 25.935.984-1/ 226.337.298-94;
06/ Daniel Oliveira Cruz/ 1.108.996/ 017.383.117-67;
09/ Lucas Souza Nicacio da Silva/ 37.660.261-2/ 

391.679.308-08;
13/ Alexandre Ferraz de Campos/ 17.943.573-5/ 

128.640.828-88;
15/ Izabel Borges Ferreira/ 29.896.140-4/ 339.212.158-46;
18/ Amanda Cordeiro Maschetti/ 48.244.014-4/ 

359.842.058-74;
25/ Valmirene Ferreira de Souza Pereira/ 34.868.514-2/ 

285.065.228-89;
28/ Mara Pedroso Pereira/ 198.141.398-74/031.902.556-30;
32/ Roni Passos Ayres/ 44.355.370-1/ 343.614.928-40;
36/ Felipe Dariel Pinto/ 42.722.316-7/ 442.569.418-00/ 

42.722.316-7;
40/ Alberto da cruz Alexandre/ 33.851.322-X/ 306.797.118-

30;
47/ Renata Caparroz Arelano Ikeda/ 16.572.158-3/ 

079.481.658-43;
50/ Fabricio Lima de Souza/ 24.855.873-0/ 273.121.348-58;
54/ Leandro Hideki Okamoto/ 32.512.676-8/ 369.850.258-

54;
56/ Mariana Alexandre Pereira/ 43.537.113-7/ 432.759.388-

51;
61/ Vanessa Regina Gomes Nogueira/ 24.905.141-2/ 

289.055.968-86;
64/ Tito Livio Garcia Chagas/ 32.299.996-2/ 312.802.298-

45;
69/ Claus Benção Neri Santos/ 46.717.526-3/ 360.582.648-

20;
72/ Adriano Belletti Felicio/ 43.486.448-1/ 366.191.188-01;
75/ Guilherme Costa de Lima/ 49.320.338-2/ 400.120.018-

05;
79/ Francisco Herbest Gomes de Meneses Junior/ 

53.628.037-X/ 368.170.838-00;
83/ Edileuza Knupp Nascimento/ 34.274.983-3/ 

302.270.558-10;
86/ Rafael Postigo Mazzali/ 43.400.641-5/ 426.099.108-60;
89/ Wandir Coelho Cavalheiro/ 47.989.674-4/ 361.869.558-

69;
Programa da avaliação escrita:
- Questões Pedagógicas/ Avaliação de Aprendizagem
Biografia:
 - Introdução ao Planejamento e Controle de Custos na 

Construção Civil Brasileira/ Gonzales, Edinaldo Fava reto- Editora 
Pini, 4ª edição, 2ª tiragem;

 - Engenharia de Custos, Novo conceito de BDI/ Paulo 
Roberto Vilela Dias- 5ª Edição- Editora Rio de janeiro

Duração da avaliação: 2h00.
Data: 18/04/2018. Horário: 20h00.
*
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR MASSUYUKI 

KAWANO – TUPÃ
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 136/03/2018 DE 02/03/2018. PROCESSO N° 

1215/2018.
AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRI-

ÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE.
O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Massuyuki 

Kawano, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o defe-
rimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA 
TESTE, a ser realizada na ETEC Professor Massuyuki Kawano, sita 
na Rua Bezerra de Menezes, 215 – Vila Independência, Tupã/SP.

Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado 
CEETEPS n° 1/2009, publicado no DOE de 31.01.2009 e suas 
alterações, o candidato convocado deverá comparecer ao local 
designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 
(trinta) minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do 
item mencionado anteriormente.

1. Componente curricular: Processos Operacionais Contá-
beis (para a Habilitação Administração)(Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
136 .001 /Dan i e l a  L ima  Fru te i -

ro/40.568.918-4/345.647.868-22.
136.003/Ricardo de Carvalho Vitalino /28.107.882-

8/256.286.648-71.
136.004/Michael Douglas da Silva Calar-

ga/40.078.420-8/405.945.108-80.
136.005/Rubens Haruo Furukawa/33.074.866-

-X/290.765.428-48.
136.006/S i lv io  Mesqui ta  P iovesa-

na/42.092.909-5/293.632.048-80.
136.007/Thamara Cristina Mendes de Olivei-

ra/47.398.235-3/375.116.248-80.
136.008/Anderson Renato de Oliveira Lima Xavi

er/25.478.524-4/253.832.588-92.
136.011/Mineia Cristina Morreti Xavi

er/26.735.307-8/260.344.158-29.
136.014/Fernanda Yamauchi/47.615.674-9/393.104.178-62.
136.015/Andreza Seki Martins Varan-

ti/40.536.414-3/335.839.348-81.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - Estrutura da demonstração do resultado do exercício 

(DRE), conforme lei vigente (análise de resultados).

 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CIDADE TIRADENTES – 
SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 
COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO Nº 199/02/2018 DE 23/02/2018 – PROCESSO Nº 
1267/2018.

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERI-
MENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE, 
PUBLICADO DO DOE DE 05/04/2018, SEÇÃO I – PÁGINA 251

ONDE SE LÊ:
5. Componente curricular: Gestão Profissional em Unidades 

de Alimentação(Nutrição e Dietética);
Duração máxima da aula: 15 min
Data 19/04/2018 Horário: 11h00
LEIA-SE:
5. Componente curricular: Gestão Profissional em Unidades 

de Alimentação(Nutrição e Dietética);
Duração máxima da aula: 15 min
Data 19/05/2018 Horário: 11h00
*
 ESCOLA TECNICA ESTADUAL JORGE STREET - São Caetano 

do Sul
CLASSE DESCENTRALIZADA E. E. MARIA TRUJILO TORLONI
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 011/03/2017 DE 05/03/2018 - PROCESSO Nº 

6955/2017
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PUBLICADO NO 

DOE DE 13/03/2018, SEÇÃO I, PÁGINA 219.
ONDE SE LÊ:
COMPONENTE CURRICULAR: 1 - SISTEMA TRIBUTÁRIO 

NACIONAL (SERVIÇOS JURÍDICOS)
Nº AULAS: 2,5 - AULAS EM SUBSTITUIÇÃO
LEIA-SE:
COMPONENTE CURRICULAR: 1 - SISTEMA TRIBUTÁRIO 

NACIONAL (SERVIÇOS JURÍDICOS)
Nº AULAS: 5,0 - AULAS EM SUBSTITUIÇÃO
*
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CARLOS DE CAMPOS– SÃO 

PAULO
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 045/05/2018 DE 06/03/2018 - PROCESSO N° 

1790/2018.
AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRI-

ÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO ESCRITA.
O Diretor de Escola Técnica da CARLOS DE CAMPOS, faz 

saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e 
indeferimento das inscrições e CONVOCA para AVALIAÇÃO 
ESCRITA, a ser realizada na ETEC CARLOS DE CAMPOS, sita na 
R: Monsenhor Andrade, nº 798, Brás, São Paulo-SP.

Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado 
CEETEPS n° 1/2009, publicado no DOE de 31.01.2009 e suas 
alterações, o candidato convocado deverá comparecer ao local 
designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 
(trinta) minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do 
item mencionado anteriormente.

1. Componente curricular: Gerenciamento e Implantação de 
Obras (Edificações).

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
01/ José Bispo da Silva/ 25.935.984-1/ 226.337.298-94;
04/ Daniel Oliveira Cruz/ 1.108.996/ 017.383.117-67;
07/ Lucas Souza Nicacio da Silva/ 37.660.261-2/ 

391.679.308-08;
11/ Alexandre Ferraz de Campos/ 17.943.573-5/ 

128.640.828-88;
14/ Izabel Borges Ferreira/ 29.896.140-4/ 339.212.158-46;
16/ Amanda Cordeiro Maschetti/ 48.244.014-4/ 

359.842.058-74;
21/ Rodrigo Mendes de Souza/ 33.455.021-X/ 224.256.728-

42;
24/ Valmirene Ferreira de Souza Pereira/ 34.868.514-2/ 

285.065.228-89;
26/ Mara Pedroso Pereira/ 26.627.110-8/ 198.141.398-74;
30/ Roni Passos Ayres/ 44.335.370-1/ 343.614.928-40;
34/ Felipe Dariel Pinto/ 42.722.316-7/ 442.569.418-00;
38/ Alberto da Cruz Alexandre/ 33.851.322-X/ 306.797.118-

30;
42/ Luzia Guardarine de Mello/ 37.294.063-8/ 415.915.628-

21;
45/ Renata Caparroz Arelano Ikeda/ 16.572.158-3/ 

079.481.658-43;
48/ Fabricio Lima de Souza/ 24.855.873-0/ 273.121.348-58;
52/ Leandro Hideki Okamoto/ 32.512.676-8/ 369.850.258-

54;
55/ Mariana Alexandre Pereira/ 43.537.113-7/ 432.759.388-

51;
58/ Ligiane Gomes de Freitas/ 29.385.795-7/ 220.759.988-

41;
62/ Vanessa Regina Gomes Nogueira/ 24.905.141-2/ 

289.055.968-86;
65/ Tito Livio Garcia Chagas/ 32.299.996-0/ 312.802.298-

45;
68/ Claus Benção Neri Santos/ 46.717.526-3/ 360.582.648-

20;
70/ Adriano Belletti Felicio/ 43.486.448-1/ 366.191.188-01;
77/ Francisco Herbst Gomes de Meneses Junior/ 53.628.037/ 

368.170.838-00;
81/ Victor Hugo Silva Fuly/ 25.725.746-9/ 138.767.747-05;
84/ Rafael Postigo Mazzali/ 43.400.641-5/ 426.099.108-60;
88/ Fabiana Oliveira Rodovalho Nemet/ 55.123.669-3/ 

947.294.766-20;
92/ Aleriki Fernandes Silva/ 33.118.974-4/ 367.969.348-65;
Programa da avaliação escrita:
- Questões Pedagógicas/ Avaliação de Aprendizagem
Biografia
 - Projeto e Implantação do Canteiro/ Ubiraci Espinelli 

Lemes de Souza- São Paulo: O Nome da Rosa 2000. Coleção 
primeiros passos da qualidade no canteiro de obras)

 - Planejamento e Controle de Obras/ Aldo Dórea Mattos- 
São Paulo: Pini, 2010.

 - Como Gerenciar Contratos com Empreiteiros/ André 
Augusto Choma, Adriana Carstens Choma- São Paulo: Pini, 2005.

 - A construção Civil e a Qualidade/ Henrique Hirschfeld-São 
Paulo: Editora Atlas. 1996

Duração da avaliação: 2h00.
Data: 20/04/2018. Horário: 20h00.
2. Componente curricular: Técnicas e Práticas Construtivas 

de Superestrutura, Vedação e Cobertura (Edificações).
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
05/ Daniel Oliveira Cruz/ 1.108.996/ 017.383.117.67;
08/ Lucas Souza Nicacio da Silva/ 37.660.261-2/ 

391.679.308-08;
12/ Alexandre Ferraz de Campos/ 17.943.573-5/ 17.943.573-

5;
17/ Amanda Cordeiro Maschetti/ 48.244.014-4/ 

359.842.058-74;
20/ Eduardo Pertale de Souza/ 58.240.439-3/ 144.172.827;
22/ Rodrigo Mendes de Souza/ 224.256.728-42/ 

334.550.021-X/;
27/ Mara Pedroso Pereira/ 198.141.398-74/ 26.627.110-8;
31/ Roni Passos Ayres/ 343.614.928-40/ 44.355.370-1;
35/ Felipe Dariel Pinto/ 42.722.316-7/ 442.569.418-00;
39/ Alberto da Cruz Alexandre/ 33.851.322-X/ 306.797.118-

30;
44/ Luzia Guardarine de Mello/ 37.294.063-8/ 415.915.628-

21;

16 - C 17 - C 18 - D 19 - C 20 - D
21 - B 22 - A 23 - C 24 - C 25 - C
26 - D 27 - D 28 - B 29 - A 30 - A
31 - X 32 - B 33 - B 34 - A 35 - C
36 - D 37 - C 38 - C 39 - D 40 - A
41 - B 42 - B 43 - C 44 - C 45 - C
46 - D 47 - A 48 - B 49 - D 50 - A

* As questões com X foram anuladas

 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

 ETEC PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA – SÃO PAULO
CLASSE DESCENTRALIZADA E.E. CORONEL ARY GOMES
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 034/03/2017 DE 23/10/2017. PROCESSO N° 

6273/2017.
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 03, PUBLI-

CADO NO DOE DE 27/03/2018, SEÇÃO I, PÁGINA 171.
ONDE SE SÊ:
- Licenciado
018/Rodrigo da Vinha Malagrino /25.709.903-7/ 68,00/ 2º
LEIA-SE:
- Graduado
018/Rodrigo da Vinha Malagrino /25.709.903-7/ 68,00/ 2º
*
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MACHADO DE ASSIS – CAÇA-

PAVA
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 082/04/2017 DE 18/07/2017 - PROCESSO Nº 

2359/2017
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 01, PUBLI-

CADO NO DOE DE 09/03/2018, SEÇÃO I, PÁGINA 162.
ONDE SE LÊ
NOME/ RG/ CLASSIFICAÇÃO FINAL
VAGNER CRUS DA SILVA / 47.847.003-4 / 1°
LEIA SE:
NOME/ RG/ CLASSIFICAÇÃO FINAL
VAGNER CRUZ DA SILVA / 47.847.003-4 / 1°
*
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PAULINO BOTELHO – SÃO 

CARLOS
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 091/02/2018 DE 22/02/2018. PROCESSO N° 

1199/2018.
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERI-

MENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO 
ESCRITA E AULA TESTE, PUBLICADO NO DOE DE 05/04/2018, 
SEÇÃO I, PÁGINAS 258 E 259.

ONDE SE LÊ:
...
3. Componente curricular: EDUCAÇÃO FÍSICA;
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
002 / Diana Maria Rizzatto / 44.632.962-9 / 447.125.328-07 

/ 16-04-2018 /
003 / Nathan Raphael Varotto / 47.923.729-3 / 402.136.588-

52 / 16-04-2018 /
005 / Marcio José Nucci / 23.971.594-9 / 269.893.298-82 

/ 16-04-2018 /
006 / Clayton Bevilacqua / 18.967.605-X / 106.805.728-99 

/ 16-04-2018 /
009 / João Augusto Servino Bovis / 40.258.042-4 / 

351.405.218-22 / 16-04-2018
019 / Leonardo Henrique Zoia Ponce / 47.755.799-5 / 

414.714.368-70/ 16-04-2018
026 / Gilberto Maciel / 27.196.278-1 / 175.403.358-07/ 

16-04-2018
030 / Rafael Pétta Daud / 60.733.025-9 / 066.826.176-58/ 

18-04-2018
041 / Humberto Biancardi Neto / 28.066.882-X / 

266.514.818-86 / 18-04-2018
045 / Marina Maiorano Colloca / 43.553.829-9 / 

441.780.928-39/ 18-04-2018
047 / Bianca Carolina Pichirilli / 48.629.818-8 / 383.142.978-

28/ 18-04-2018
049 / Marcelo Xavier Ferreira / 36.131.322-6 / 413.407.838-

51/ 18-04-2018
053 / Leticia Aparecida Calderão Sposito / 48.159.129-1 / 

388.298.558-55 / 18-04-2018
Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. - Atividades físicas para a 3º idade.
2. - A importância da hidratação nas atividades físicas.
3. - Jogos Cooperativos x Jogos Competitívos.
Duração máxima da aula: 20 (vinte) minutos
Data 12/04/2018. Horário: 19h00.
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 29/03/2018, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:...

LEIA-SE:
...
3. Componente curricular: EDUCAÇÃO FÍSICA;
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.
002 / Diana Maria Rizzatto / 44.632.962-9 / 447.125.328-07 

/ 16-04-2018 / 19h00
003 / Nathan Raphael Varotto / 47.923.729-3 / 402.136.588-

52 / 16-04-2018 / 19h30
005 / Marcio José Nucci / 23.971.594-9 / 269.893.298-82 / 

16-04-2018 / 20h00
006 / Clayton Bevilacqua / 18.967.605-X / 106.805.728-99 

/ 16-04-2018 / 20h30
009 / João Augusto Servino Bovis / 40.258.042-4 / 

351.405.218-22 / 16-04-2018 / 21h00
019 / Leonardo Henrique Zoia Ponce / 47.755.799-5 / 

414.714.368-70/ 16-04-2018 / 21h30
026 / Gilberto Maciel / 27.196.278-1 / 175.403.358-07/ 

16-04-2018 / 22h00
030 / Rafael Pétta Daud / 60.733.025-9 / 066.826.176-58/ 

18-04-2018 / 19h00
041 / Humberto Biancardi Neto / 28.066.882-X / 

266.514.818-86 / 18-04-2018 / 19h30
045 / Marina Maiorano Colloca / 43.553.829-9 / 

441.780.928-39/ 18-04-2018 / 20h00
047 / Bianca Carolina Pichirilli / 48.629.818-8 / 383.142.978-

28/ 18-04-2018 / 20h30
049 / Marcelo Xavier Ferreira / 36.131.322-6 / 413.407.838-

51/ 18-04-2018 / 21h00
053 / Leticia Aparecida Calderão Sposito / 48.159.129-1 / 

388.298.558-55 / 18-04-2018 / 21h30
Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. - Atividades físicas para a 3º idade.
2. - A importância da hidratação nas atividades físicas.
3. - Jogos Cooperativos x Jogos Competitivos.
Duração máxima da aula: 20 (vinte) minutos
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 29/03/2018, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

...
*
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